
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  №33 «Елочка» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
21.06.2018 г.                                                                                                                                                 №  43       о/д 
«О проведении информационно – пропагандисткой 
акции «Безопасность  на воде» 
 
 
            На основании письма Отдела образования Администрации Целинского района № 2370 от 
21.06.2018 г. во исполнении писем первого заместителя Губернатора Ростовской области от 18.06.2018 г. 
№ 2/785, от 18.06.2018 № 2/786, с целью предупреждения несчастных случаев на воде: 
                                                                                     
                                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1.  Воспитателям Т.В.Аришиной.;  Тимченко О.В.: 
1.1.  Разработать соответствующие инструктажи и памятки;  
1.2.  Провести с  детьми:  

 беседы по изучению правил поведения на водных объектах; викторины; конкурсы 
рисунков; 

 по предупреждению и недопущению несчастных случаев на водных объектах и вблизи 
водоёмов; 

 по соблюдению культуры поведения на воде и недопущения купания в 
необорудованных  местах; 

1.3.   Провести с родителями: 
 Ознакомить с информацией о случаях гибели детей, а также вопросами профилактики 

детского травматизма, соблюдения безопасности пребывания детей на водных объектах; 
 Уведомить родителей об ответственности за жизнь и здоровье детей о недопущении  

оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоёмов, а также любых 
травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об  
административной ответственности за нарушение областного закона от 16.12.2009 г. № 
346 – ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
здоровью»; 

2.    Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 


